
 
 
 
 
 
 
28.12.2015         5923 

 
Об утверждении нормативов финансовых затрат на выполнение работ по 
благоустройству и озеленению территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска на 2016 год 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 
повышения результативности и эффективности использования средств 
бюджета города-курорта Пятигорска, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на выполнение работ по 
благоустройству и озеленению территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска на 2016 год согласно приложению  к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению  
администрации города Пятигорска 
от______________ №____________ 

 
 

Нормативы 
финансовых затрат на выполнение работ по благоустройству и озеленению 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска 
на 2016 год 

 
 

№ 
п/п 

Наименование норматива финансовых 
затрат 

Единица 
измерения 

Нормативы 
финансовых 
затрат, с 

учетом НДС 
(руб.) 

лето зима 

1 
Содержание зеленых насаждений (газон) м2 58,67 50,53 

2 
Содержание зеленых насаждений 
(цветник) м2 

63,82 337,69 

3 
Содержание зеленых насаждений 
(дерево) шт 

11,81 429,27 

4 
Содержание зеленых насаждений 
(кустарник) м2 

82,01 63,87 

5 
Содержание зеленых насаждений 
(кустарник - роза) шт 

8,21 119,61 

6 
Содержание зеленых насаждений (живая 
изгородь) м 

37,14 73,40 

7 
Ремонт зеленых насаждений (устройство 
цветника) м2 

1 686,00 

8 
Ремонт зеленых насаждений (гидропосев 
обыкновенного газона) м2 

286,00 

9 
Кошение газона (сорной растительности) 
с применением средств малой 
механизации м2 

4,92 
- 

10 
Валка (обрезка) сухих и аварийных 
деревьев высотой свыше 2 м с 
применением гидроподъемника шт 

24 703,00 

11 
Валка (обрезка) сухих и аварийных 
деревьев без применения 
гидроподъемника шт 

17 313,00 

12 
Ремонт малых архитектурных форм 
(лавочка) шт 

3 077,00 

13 Ремонт малых архитектурных форм шт 986,00 



(ремонт урны 30 л) 

14 
Ремонт малых архитектурных форм 
(ремонт урны 90 л) шт 

1 189,00 

15 
Ремонт малых архитектурных форм 
(установка урны 30 л) шт 

1 077,00 

16 
 

Ремонт малых архитектурных форм 
(установка урны 90 л) 
  

шт 
  

 
1 752,00 

 
 

 
 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами 
администрации города Пятигорска              В.Г. Косых 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


